
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 12 вересня 2008 року
№ 593-V «Про затвердження комплексної програми розвитку мереж 

телерадіомовлення Одеської області на 2008-2011 роки»

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні", з метою підвищення якості ефірного мовлення на 
території Одеської області обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1.  Внести  наступні  зміни  до  рішення  обласної  ради  від  12  вересня  
2008 року № 593-V «Про затвердження комплексної програми розвитку мереж 
телерадіомовлення  Одеської  області  на  2008-2011  роки»  (далі  -  Програма)  
(зі змінами):

1.1. Продовжити строк реалізації Програми до 2015 року.
1.2. Паспорт Програми викласти у новій редакції згідно з Додатком 1.
1.3.  Розділ  4  «Строки  виконання  та  фінансове  забезпечення  Програми» 

тексту Програми викласти у новій редакції згідно з Додатком 2.
1.4.  Додаток  до  Програми  «Напрями  та  заходи  реалізації  комплексної 

програми розвитку  мереж телерадіомовлення  Одеської  області  на  2008-2015 
роки»  викласти у новій редакції згідно з Додатком 3.

Голова обласної ради                                                                               М.В.Пундик

18 лютого 2011 року
№ 82-VI

 



Додаток 2
до рішення обласної ради 
від 18 лютого 2011 року 
№ 82-VI

4.  СТРОКИ  ВИКОНАННЯ  ТА  ФІНАНСОВЕ  ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
ПРОГРАМИ

Строк виконання Програми – 2008-2015 роки.
Фінансове  забезпечення  виконання  заходів  Програми  здійснюється  за 

рахунок  коштів  державно  бюджету,  обласного  бюджету,  а  також  шляхом 
залучення інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

Загальний обсяг фінансування Програми складає 83824,8 тис. грн., в тому 
числі  обсяг  видатків  обласного  бюджету  на  виконання  Програми 
корегуватиметься в межах фінансового ресурсу. 

Обсяг  коштів, 
які 
планується 
залучити  на 
виконання 
програми

Роки Усього 
витрат 
на 
викона
ння 
програ
ми

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Обсяг ресурсів 
усього, у тому 
числі: 

0,0 0,0 0,0 1800,0 16044,8 36365,0 28915,0 700,0 83824,8

Державний 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 5000,0 28260,0 21000,0 0,0 54260,0

Обласний 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 1800,0 3849,8 3880,0 1600,0 700,0 11829,8

Інші джерела 
фінансування, 
не заборонені 
чинним 
законодавством 

0,0 0,0 0,0 0,0 7195,0 4225,0 6315,0 0,0 17735,0



Додаток 1
до рішення обласної ради 
від 18 лютого 2011 року
№ 82-VI

ПАСПОРТ
КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ МЕРЕЖ 

ТЕЛЕРАДІОМОВЛЕННЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ НА 2008-2015 РОКИ

1.  Головний  розпорядник  коштів:  управління  морегосподарського 
комплексу транспорту та зв’язку обласної державної адміністрації

2. Відповідальні виконавці: управління морегосподарського комплексу 
транспорту  та  зв’язку  обласної  державної  адміністрації,  Одеська  обласна 
державна  телерадіокомпанія,  комунальне  підприємство  обласної  ради 
«Обласний  інформаційно-аналітичний  центр»,  Одеський  обласний 
радіотелевізійний передавальний центр.

3.  Назва  програми:  комплексна  програма  розвитку  мереж 
телерадіомовлення Одеської області на 2008-2015 роки

4.  Обсяг  бюджетного  фінансування на  2008-2015  роки  становить:  
із загального фонду – 11829,8 тис. грн. 

5. Законодавчі підстави для виконання бюджетної програми: закони 
України "Про телебачення і радіомовлення", "Про Національну Раду України з 
питань телебачення і радіомовлення", "Про місцеве самоврядування в Україні", 
«Про  телекомунікації»  від  18  листопада  2003  року  №  1280-ІV,  “Про 
радіочастотний  ресурс”  від  1  червня  2000  року  №  1770-ІІІ  та  Концепція 
Державної  програми  впровадження  цифрового  телерадіомовлення,  схвалена 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2006 р. N 592-р.

6.  Мета  Програми:  впровадження  наземного  ефірного 
багатопрограмного цифрового мовлення в Одеській області разом з розвитком 
мовлення  в  кабельному,  супутниковому  та  НВЧ  середовищах,  забезпечення 
доступу всіх верств населення до програм мовлення.

7. Напрямки діяльності:

№ Напрямки діяльності
Напрямки діяльності, що здійснюються у межах загального фонду 
обласного бюджету

1. Перехід ООДТРК на формат цифрового мовлення
2. Створення регіональної системи цифрового мовлення
3. Створення  системи цифрового мовлення для зон одночастотного 

синхронного мовлення в Одеській області
8. Категорії економічної класифікації:

КЕКВ Найменування
1171 Дослідження  і  розробки,  окремі  заходи  розвитку  щодо  реалізації 

державних (регіональних) програм
2410 Капітальні трансферти підприємствам (установам, організаціям)



9.  Результативні  показники,  що  характеризують  виконання 
бюджетної програми (не більше 20 показників):

№
з/п

Показники
Одиниця 
виміру

Джерело 
інформа

ції

Загаль
ний 

фонд

Спеці
а-

льний 
фонд

Разом

1. Витрат
1 Перехід ООДТРК на формат 

цифрового мовлення
тис. грн. звіт 10049,8 0,0 10049,8

2 Створення регіональної системи 
цифрового мовлення

тис. грн. звіт 1780,0 0,0 1780,0

3 Створення  системи цифрового 
мовлення для зон одночастотного 
синхронного мовлення в Одеській 
області

тис. грн. звіт 0,0 0,0 0,0

2. Продукту
2.1 Збільшення кількості інформаційних 

програм у прямому ефірі про життя 
регіону 

%, 
кількість

звіт 20 0,0 20

2.2 Збільшення аудиторії слухачів та 
глядачів

% звіт 40 0,0 40

3. Ефективності 
3.1 Збільшення кількості каналів та 

компаній, які здійснюють мовлення 
на прикордонні райони Одеської 
області

% звіт 50 0,0 50

3.2 Збільшення  кількості  мов,  на  яких 
здійснюється мовлення

одиниць звіт 2 0,0 2

3.3 Підвищення оперативності 
інформування  органів влади та 
населення у випадку надзвичайних 
ситуацій

% 50 0,0 50

4. Якості 
4.1 Підвищення якості телевізійного, 

звукового та мультимедійного 
мовлення 

% звіт 50 0,0 50

4.2 Збільшення оперативності 
підготовки програм телевізійного, 
звукового та мультимедійного 
мовлення 

% 60 0,0 60

Начальник управління 
морегосподарського комплексу, 
транспорту та зв’язку обласної 
державної адміністрації О.В. Ілько

Начальник Одеського головного 
фінансового управління 
облдержадміністрації М.А. Зінченко



Додаток 3
до рішення обласної ради 
від 18 лютого 2011 року 
№ 82-VI

Додаток 
до Комплексної програми 
розвитку мереж 
телерадіомовлення Одеської 
області на 
2008-2015 роки 

НАПРЯМИ ТА ЗАХОДИ  РЕАЛІЗАЦІЇ КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ 
МЕРЕЖ ТЕЛЕРАДІОМОВЛЕННЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ НА 2008-2015 РОКИ 

№ 
з/п

Назва 
напряму 

діяльності

Перелік заходів 
програми

Строк 
викона-

ння 
заходу

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн. Очікувані 
результати

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 Перехід 
ООДТРК на 
формат 
цифрового 
мовлення

1.1 Технічне та 
технологічне 
забезпечення 
підвищення рівня 
якості радіо- та 
телевізійного 
мовлення ООДТРК 
у цифровому 
форматі

2008-
2015

КП «Обласний 
інформаційно-
аналітичний 

центр»

державний 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 1000,0 0,0
Досягнення 
європейських 
показників 
розвитку  мережі 
радіо- та 
телевізійного  
мовлення 

обласний 
бюджет

0,0 0,0 0,0 800,0 1536,8 400,0 400,0 400,0

1.2 Удосконалення 
студійно-
операційного блоку 
обласного 
радіомовлення

2009-
2015

КП «Обласний 
інформаційно-
аналітичний 

центр»

обласний 
бюджет

0,0 0,0 0,0 100,0 113,0 300,0 300,0 300,0

Створення умов 
для  залучення до 
співпраці 
журналістського 
активу, який 
безпосередньо 
проживає в 
районах області

1.3 Розвиток 
апаратно-
студійного блоку 
обласного 
телевізійного 

2009-
2015

КП «Обласний 
інформаційно-
аналітичний 

центр»

обласний 
бюджет

0,0 0,0 0,0 500,0 1500,0 1500,0 0,0 0,0 Підвищення 
якості програм 
телевізійного, 
звукового та 
мультимедійного 



№ 
з/п

Назва 
напряму 

діяльності

Перелік заходів 
програми

Строк 
викона-

ння 

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн. Очікувані 
результати2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

мовлення мовлення
1.4 Організаційне та 
технічне 
забезпечення 
інформаційної 
служби обласної 
державної 
телерадіокомпанії

2008-
2015

КП «Обласний 
інформаційно-
аналітичний 

центр»

державний 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 2000,0 2000,0 0,0 0,0
Збільшення 
оперативності 
підготовки 
програм 
телевізійного, 
звукового та 
мультимедійного 
мовлення 

обласний 
бюджет

0,0 0,0 0,0 400,0 400,0 400,0 400,0 0,0

1.5 Модернізація 
інформаційної 
мережі системи 
оповіщення 
населення та 
органів влади про 
надзвичайні  
ситуації

2008-
2015

КП «Обласний 
інформаційно-
аналітичний 

центр»

державний 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0
Забезпечення 
оперативного 
інформування  
органів влади та 
населення у 
випадку 
надзвичайних 
ситуацій

обласний 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0

1.6 Ліцензійне 
забезпечення 
цифрового радіо та 
телевізійного 
мовлення 

2009-
2015

КП «Обласний 
інформаційно-
аналітичний 

центр»

державний 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 260,0 0,0 0,0

Забезпечення 
правових підстав  
для підготовки та 
розповсюдження 
телерадіопрограм 

2. Створення 
регіональної 
системи 
цифрового 
мовлення

2.1 Розвиток мережі 
РТС та телевізійних 
веж

2008-
2015

ООРТПЦ

обласний 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1280,0 500,0 0
Наближення 
кількості програм 
у сільській 
місцевості до 
кількості програм 
у містах 

інші джерела
фінансування, 
незаборонені 

чинним 
законодавством

0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 250,0 250,0 0

3 Створення 
системи 
цифрового 
мовлення для 
зон 
одночастотного 
синхронного 
мовлення в 
Одеській 
області

3.1 Створення 
інфраструктури 
забезпечення 
синхронного 
цифрового 
мовлення

2008-
2015

ООРТПЦ

державний 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0 25000 20000 0
Розвиток 
інфраструктури 
системи 
цифрового 
мовлення для зон 
одночастотного 
синхронного 
мовлення 

інші джерела 
фінансування, 
незаборонені 

чинним 
законодавством

0,0 0,0 0,0 0,0 3240 250 550 0

3.2 Модернізація 
антенних систем

2008-
2015

ООРТПЦ

інші джерела 
фінансування, 
незаборонені 

чинним 
законодавством

0,0 0,0 0,0 0,0 205 260 275 0

Забезпечення 
якісним сигналом 
населення області

3.3 Технічне та 
технологічне 
забезпечення 
системи радіо- та 

2008-
2015

ООРТПЦ інші джерела 
фінансування, 
незаборонені 

чинним 

0,0 0,0 0,0 0,0 3500 3465 5240 0 Підвищення 
якості 
телевізійного, 
звукового та 



№ 
з/п

Назва 
напряму 

діяльності

Перелік заходів 
програми

Строк 
викона-

ння 

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн. Очікувані 
результати2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

телевізійного 
мовлення 

законодавством
мультимедійного 
мовлення 

Всього 0,0 0,0 0,0 1800,0 16044,8 36365,0 28915,0 700,0


